PODER JUDIC IÁRIO

JUSTiÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO 14" REGIÃO

PROCESSO ADM VIRTUAL - PROAD n.o 5037/2020

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO N.o 07/2020

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO

QUE ENTRE SI FAZEM O TRIBUNAL

REGIONAL DO TRABALHO DA 14" REGIÃO

E A CAIXA ECONÔMICA FEDERAL PARA

CONCESSÃO DE CRÉDITO CONSIGNADO

AOS SERVIDORES/MAGISTRADOS

MEDIANTE AVERBAÇÃO EM FOLHA DE

PAGAMENTO.

O TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 148 REGIÃO , inscrito no CNPJ-MF sob o

n.o 03.326.815/0001-53, com sede na rua A lm irante Barroso, 600 - Mocambo - Porto

Velho/RO , CEP 76.801-901, doravante designada CONVENENTE, representada, neste

ato, por seu D iretor Geral e O rdenador de Despesas, Lélio Lopes Ferreira Júnior, inscrito

no CPF-MF sob n.o 139.401.552-68 e RG n.o 170268 SSP/RO, e de outro, A CAIXA

ECONÔMICA FEDERAL, institu ição financeira sob a forma de empresa pública, criada

nos termos do Decreto-Lei n.o 759, de 12 de agosto de 1969, vinculada ao M inistério da

Fazenda, regendo-se pelo Estatuto vigente na data da presente contratação, com sede no

Setor Bancário Sul, Quadra 4, lotes 3/4, em Brasília/DF, com registro no CNPJ/MF n.o

00.360.305/0001-04, representada por seu Procurador Thiago G lazar Gazzoli, brasile iro,

econom iário, casado, residente e dom iciliado em Porto Velho/RO , portador do CPF

091.880.517-14 e RG 671469 SSP/RO, na forma mencionada no final deste instrumento,

doravante designada CAIXA, celebram o presente Termo Aditivo ao Convênio nO 07/2020

firmado em 17/6/2020, nos termos adiante ajustados:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO E DA FINALIDADE

O presente Termo Aditivo tem por finalidade habilitar o CONVÊNIO firmado às condições

especia is para concessão de crédito consignado com prazo de carência para in icio do

pagamento das prestações, por periodo a ser defin ido pela CAIXA.

CLÁUSULA SEGUNDA - OBRIGAÇÔES DA CONVENENTE
Acrescente-se às responsabilidades da convenente a seguinte redação:

Parágrafo Primeiro - Reservar a margem consignável do servidor/magistrado pelo

periodo contratado, inclusive pelo período de carência; ~

1 D E 3

G :\S ec A dm \S A 2020 \C O O RD ENADOR IA D E L IC ITA ÇÕ ES E CON TRA TO S \CON TRA TO S 2020 e ou tro s

tenno s \E LA BO RAÇÃO - C on tra to s e ou tro s tenno s \C O NV ÊN IO S \2020 \07 -20 C on s ig n ado C a ix a \IO T erm o A d itiv o ao

C onvên io n .o 07 -20 - CA IX A .do c m csm

P O D E R JU D IC IÁ R IO

JU S T iÇ A D O T R A B A LH O

T R IB U N A L R E G IO N A L D O T R A B A LH O 1 4 a R E G IÃ O

P R O C E S S O A D M V IR T U A L - P R O A D n .o 5 0 3 7 /2 0 2 0

P a rá g ra fo S e g u n d o - A n u ir in d iv id u a lm e n te o s c o n tra to s f irm a d o s n a s c o n d iç õ e s

e s t ip u la d a s n e s te A d it iv o ;

P a rá g ra fo T e rc e iro - In fo rm a r a to d o s o s s e u s s e rv id o re s /m a g is tra d o s q u e a c a rê n c ia

c o n s is te em a d ia r o in íc io d a c o b ra n ç a d a s p a rc e la s d o v a lo r p r in c ip a l d a d iv id a p o r p ra z o

p re v iam e n te d e te rm in a d o , c om in c o rp o ra ç ã o d o s e n c a rg o s a o s a ld o d e v e d o r ;

P a rá g ra fo Q u a r to - A b s te r -s e d e d e s c o n ta r o s v a lo re s em fo lh a , a p ó s a c o n f irm a ç ã o d a

c a rê n c ia p e la C A IX A , a in d a q u e o m e io d e tro c a d e in fo rm a ç õ e s d e a v e rb a ç ã o n ã o u t il iz e

o a rq u iv o rem e s s a d a C A IX A ;

C L Á U S U LA T E R C E IR A - D A S U S P E N S Ã O D O B E N E F íC IO

A C A IX A s e re s g u a rd a n o d ire ito d e s u s p e n d e r , a lte ra r p ra z o d e c a rê n c ia o u p e r ío d o d e

v ig ê n c ia d o b e n e fíc io , a q u a lq u e r tem p o .

C L Á U S U LA Q U A R T A - S U S P E N S Ã O T E M P O R Á R IA D O C O N V Ê N IO

O co n v ê n io s e rá s u s p e n s o em c a s o d e d e s c um p r im e n to p o r p a r te d a C O N V E N E N T E d e

q u a lq u e r c lá u s u la o u c o n d iç ã o e s t ip u la d a n e s te C O N V ~N IO e s e u s T e rm o s A d it iv o s .

C L Á U S U LA Q U IN T A - D A R A T IF IC A Ç Ã O D A S D E M A IS C L Á U S U LA S D O C O N V Ê N IO

F ic am ra t if ic a d a s to d a s a s d em a is c lá u s u la s e c o n d iç õ e s e s ta b e le c id a s n o C O N V ~N IO

q u e o ra s e a d ita , c om p a tív e is e n ã o a lte ra d a s p e lo p re s e n te in s trum e n to .

E , p o r e s ta rem , ju s ta s e a c o rd a d a s , f irm am a s p a r te s o p re s e n te T e rm o A d it iv o em d u a s

v ia s d e ig u a l te o r e fo rm a , e p a ra o s m e sm o s f in s d e d ire ito s em n e n h um c o n s tra n g im e n to

o u v íc io d e v o n ta d e , n a p re s e n ç a d a s te s tem u n h a s a b a ix o , f ic a n d o c a d a p a r te c om um a

v ia d e ig u a l te o r .

P o r to V e lh o , j8 d e ju n h o d e 2 0 2 0 .

.d

T h ia g o ~ Z Z O li

C A IX A E C O N Ô M IC A F E D E R A L

•
'i 'r
J

T R T -1 4 ' R E G IÃ O
n n "d lm l.~ A ,,~

2 D E 3

G :\S e c _A dm \S A 2 0 2 0 \C O O R D EN A D O R IA D E L IC IT A Ç Õ E S E C O N T R A TO S \C O N T R A TO S 2 0 2 0 e o u tro s

te rm o s \E L A B O R A Ç Ã O - C o n tra to s e o u tro s te rm o s \C O N V EN IO S \2 0 2 0 \0 7 -2 0 C o n s ig n a d o C a ix a \IO T e rm o A d itiv o a o

C o n v ê n io 0 .° 0 7 -2 0 - C A IX A d o e m c sm

•

Testem unhas

Nom e:

CPF:

PODER JUD IC IÁR IO

JUST iÇA DO TRABALHO

TR IBUNAL REG IONAL DO TRABALHO 14" REG IÃO

PROCE SO ADM VIRTUAL - PROAD n.o 5037/2020

3 DE 3

G:\Sec_Adm \S A 2020\COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS\CONTRATOS 2020 e outros
tennos\ELABORAÇÃO - Contratos e outros termos\CONVÊNIOS\2020\07-20 Consignado Caixa\IO Termo Aditivo ao

Convênio 0.° 07-20 M CAIXA doe mcsm

b,vlJ( sb OiJJtlt'~s:ocmr2

IO.m.£OUi.e:iq~

123